[image: image1.jpg]

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 038/2010
DISPÕE SOBRE O CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE NÍVEIS SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL INCOMPLETO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA), DE NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DE NÍVEL MÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO, TODOS DO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DO MUNICÍPIO DE MESQUITA.

O Prefeito do Município de Mesquita, no uso das atribuições conferidas pela Legislação em vigor, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO do Edital Nº 031/2010 de Abertura do Concurso Público para preenchimento de vagas e provimento de cargos efetivos de níveis superior, médio e fundamental incompleto da Secretaria Municipal de Educação (e formação de cadastro de reserva), de níveis superior e médio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e de nível médio da Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito, todos do Quadro de Pessoal Permanente do Município de Mesquita.

RETIFICAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO MÍNIMA PARA O CARGO DE PROFESSOR II (EDUCAÇÃO ESPECIAL):

ONDE SE LÊ:
	Nível
	Cargo
	Área de Atuação / Disciplina
	Nº de Vagas
	Qualificação Mínima
	C.H. Semanal
	Vencimento Básico (R$)

	Superior
	Professor II
	Educação Especial
	8
	2
	Licenciatura em Pedagogia com Habilitação em Educação Especial
	24 horas
	1.196,32

LEIA-SE:
	Nível
	Cargo
	Área de Atuação / Disciplina
	Nº de Vagas
	Qualificação Mínima
	C.H. Semanal
	Vencimento Básico (R$)

	Superior
	Professor II
	Educação Especial
	8
	2
	Licenciatura em Pedagogia com Habilitação em Educação Especial

ou

Licenciatura em Pedagogia com Pós-graduação em Educação Especial
ou

Licenciatura Plena com Pós-graduação em Educação Especial
	24 horas
	1.196,32

Mesquita, RJ, 04 de novembro de 2010.

Artur Messias da Silveira

Prefeito

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EM 05 DE NOVEMBRO DE 2010, ANO II, Nº 0287, PÁGINA 9
DISPONÍVEL NO SÍTIO http://www.diariomunicipal.com.br/aemerj